



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 года

№ 266-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "96 259 585 906,21" заменить цифрами "96 257 585 906,21";

- цифры "15 608 835 013,78" заменить цифрами "15 606 835 013,78";

2) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "94 164 658 409,69" заменить цифрами "94 162 658 409,69";

цифры "15 223 386 264,59" заменить цифрами "15 221 386 264,59";

- в разделе 7:

цифры "94 164 658 409,69" заменить цифрами "94 162 658 409,69";

цифры "15 223 386 264,59" заменить цифрами "15 221 386 264,59";

цифры "7 365 652 669,29" заменить цифрами "7 363 652 669,29";

цифры "1 161 719 583,79" заменить цифрами "1 159 719 583,79";

3) в приложении № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

в строке 1:

цифры "7 576 014 894,78" заменить цифрами "7 574 014 894,78";

цифры "1 182 719 583,79" заменить цифрами "1 180 719 583,79";

цифры "7 461 140 894,78" заменить цифрами "7 459 140 894,78";

в строке 1.2:

цифры "7 365 652 669,29" заменить цифрами "7 363 652 669,29";

цифры "1 161 719 583,79" заменить цифрами "1 159 719 583,79";

- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

цифры "94 164 658 409,69" заменить цифрами "94 162 658 409,69";

цифры "15 223 386 264,59" заменить цифрами "15 221 386 264,59";

цифры "74 479 366 293,17" заменить цифрами "74 477 366 293,17";

цифры "12 335 571 800,59" заменить цифрами "12 333 571 800,59";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "96 259 585 906,21" заменить цифрами "96 257 585 906,21";

цифры "15 608 835 013,78" заменить цифрами "15 606 835 013,78";

цифры "76 400 658 437,46" заменить цифрами "76 398 658 437,46";

цифры "12 714 023 449,78" заменить цифрами "12 712 023 449,78";

4) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке "Государственная программа, в том числе":

цифры "96 259 585 906,21" заменить цифрами "96 257 585 906,21";

цифры "15 608 835 013,78" заменить цифрами "15 606 835 013,78";

- в строке "прочие нужды":

цифры "95 960 964 841,83" заменить цифрами "95 958 964 841,83";

цифры "15 608 835 013,78" заменить цифрами "15 606 835 013,78";

- в строках "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе", "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "94 164 658 409,69" заменить цифрами "94 162 658 409,69";

цифры "15 223 386 264,59" заменить цифрами "15 221 386 264,59";

- в строке "прочие нужды":

цифры "94 090 218 479,69" заменить цифрами "94 088 218 479,69";

цифры "15 223 386 264,59" заменить цифрами "15 221 386 264,59".

2. Внести в государственную программу Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "6 711 052 564,87" заменить цифрами "6 726 235 557,80";

- цифры "993 623 639,18" заменить цифрами "1 008 806 632,11";

- цифры "2 961 933 294,87" заменить цифрами "2 977 116 287,80";

- цифры "495 650 539,18" заменить цифрами "510 833 532,11";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "239 450 461,74" заменить цифрами "241 503 899,24";

цифры "34 133 992,65" заменить цифрами "36 187 430,15";

- в разделе 6:

в абзаце двадцать третьем слова "в том числе оснащение базового кабинета по охране труда." заменить словами "в том числе:";

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"- оснащение базового кабинета по охране труда;

- предоставление субсидии АУ "ЦОТ" на проведение ремонта помещений для размещения комплекса многофункциональных учебных аудиторий по охране труда.";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "6 438 919 940,89" заменить цифрами "6 452 044 885,78";

цифры "943 416 014,31" заменить цифрами "956 540 959,20";

цифры "2 689 800 670,89" заменить цифрами "2 702 925 615,78";

цифры "445 442 914,31" заменить цифрами "458 567 859,20";

4) в приложении № 3.1 "Подпрограмма "Сопровождение инвалидов при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "32 682 162,24" заменить цифрами "32 686 772,78";

цифры "16 073 632,22" заменить цифрами "16 078 242,76";

- в разделе 6:

в абзаце шестьдесят третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"11) оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области сопровождения инвалидов при трудоустройстве.

Выполнение данного мероприятия предусматривает оплату банковских услуг по доставке и пересылке инвалидам через кредитные организации сумм выплат материальной поддержки, которая оказывается безработным инвалидам в период участия в общественных работах и временного трудоустройства (далее – социальные выплаты инвалидам).

Целевой индикатор данного мероприятия – степень выполнения обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам, значение которого рассчитывается по формуле:

$C_{\text{ВОИ}} = K_{\text{ВОИ}} / K_{\text{ОИ}} \times 100$, где:

$C_{\text{ВОИ}}$ – степень выполнения обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (процентов);

$K_{\text{ВОИ}}$ – количество выполненных обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (единиц);

$K_{\text{ОИ}}$ – количество обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (единиц).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости.:";

- в разделе 7:

цифры "32 682 162,24" заменить цифрами "32 686 772,78";

цифры "16 073 632,22" заменить цифрами "16 078 242,76";

5) таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

